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„Kulisy historii” odc. 217 „Życie literackie PRL”
– 24 maja 2025
Centralny Przystanek Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego zaprasza na
odcinek „Życie literackie PRL” w ramach cyklu „Kulisy historii”.
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Czy wiecie, że Josif Brodski – poeta, noblista, antykomunista i emigrant z ZSRS – opowiadał, jak
leningradzcy inteligenci uczyli się języka polskiego, aby mieć dostęp do światowej literatury
tłumaczonej właśnie w PRL? Polska Rzeczpospolita Ludowa była ewenementem w bloku
radzieckim – mimo cenzury, to tu kultura i literatura odgrywały wyjątkową rolę społeczną.

Pisarze i inteligenci stawali się sumieniem narodu. To oni – często jeszcze wywodzący się z II RP –
budowali środowiska opozycyjne, kształtowali debatę publiczną i byli przewodnikami sprawy
polskiej. Miejsca takie jak literacka kawiarnia w piwnicy SIW Czytelnik w Warszawie były czymś
więcej niż lokalami – były ośrodkami życia intelektualnego, enklawami wolnej myśli.

Gościem programu jest Jarosław Molenda – pisarz, publicysta i podróżnik, znany z bogatego
dorobku literackiego obejmującego ponad 60 książek z zakresu literatury faktu, historii,
reportażu i biografii. Rozmowę prowadzi red. Rafał Dudkiewicz.

Emisja 24 maja 2025 r., godz. 15.00 na kanale IPNtv.
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* * *

Często nie zdajemy sobie sprawy z tego, jak bardzo jesteśmy zakorzenieni w historii; nie
dostrzegamy, że to, co wydarzyło się w niedawnej przeszłości, wciąż ma wpływ na nas i nasze
otoczenie. Dla zrozumienia własnej tożsamości musimy wiedzieć – jako jednostki i wspólnota –
skąd przychodzimy i jak jest nasza historia.

W ramach cyklu „Kulisy historii” szukamy odpowiedzi na pytanie, jak dzisiaj rzutuje na nas to, co
stało się już przeszłością. Zajrzymy za kulisy wydarzeń, spróbujemy zrozumieć, jak działa machina
historii i na ile decyzje jednostek zaważyły nad naszymi losami – pojedynczymi i zbiorowymi.
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